
о 
$ 
? 

\маи 

ПРИКАЗ 
[),;;~ 

No /'~~ 
Л;;- r ."'/r '!J .-. 

"~"r.J?r-- "/РУ / 
г.Москва 

О разработке программ магистратуры па английском языке в 2018/19 г. 

В целях расширения практики преподавания в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») на иностранных языках, привлечения 

иностранных учащихся и содействия развитию международных совместных 

образовательных программ, руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Инициировать в 2018/19 учебном году разработку в НИУ «МЭИ» 
новой магистерской программы, преподаваемой на английском языке: 

• Цифровые технологии (Computer Science), кафедра ВМСС. 
Координатор разработки программы - заведующий кафедрой ВМСС 

Вишняков С.В. 

2. Координатору в срок до 31 января 2019 г. обеспечить разработку 

проекта ОПОП, включая учебный план на русском и английском языках, и 
согласовать открытие новой программы магистратуры с дирекцией АВТИ. 

После согласования передать заявку на финансирование работы, включая 

перевод необходимых учебных материалов на английский язык, проректору 

по экономике. 

3. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. после согласования заявки 

предусмотреть финансирование работ в проекте бюджета НИУ «МЭИ» на 

2019 год. 
4. Работы по созданию новой магистерской программы провести в 

течение весеннего семестра 2018/19 учебного года, представив в учебную 
часть на утверждение в установленном порядке ОПОП магистратуры до 31 
мая 2019 г. Комплект учебных материалов на английском языке и рекламные 
материалы на русском и английском языке представить в Управление 

внешних связей в те же сроки. 

5. Управлению внешних связей обеспечить информирование 

иностранных абитуриентов о новых магистерских программах, оповестить 

заинтересованных зарубежных партнеров, содействовать развитию 

международных совместных образовательных программ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
международным связям Тарасова А.Е. 

Врио ректора Н.Д. Рогалев 


